
Општина Охрид

ПРЛИЧЕВИ 
БЕСЕДИ 
5 - 6  ФЕВРУАРИ 2025

ОХРИД



ОПШТИНА ОХРИД,
НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“,

НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА БИБЛИОТЕКА „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“, 
ООУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“, НУ ЗАВОД И МУЗЕЈ- ОХРИД  И 

ДРУШТВОТО НА ПИСАТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
ВЕ ПОКАНУВААТ НА ГОДИНЕШНОТО ИЗДАНИЕ НА 
ТРАДИЦИОНАЛНАТА КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА

„ПРЛИЧЕВИ БЕСЕДИ“

05.02.2025 година (среда)

11.45 часот

• Изложба на ликовни дела  од колекцијата на НУЦК „Григор   
Прличев“;

НУЦК „Григор Прличев“ ( изложбен салон)

12.00 часот

• СВЕЧЕНОСТ ПОСВЕТЕНА НА ЛАУРЕАТОТ  НА НАГРАДАТА  
„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“

- Настап на хорот при НУЦК “Григор Прличев”- Охрид;
- Обраќање на претставник од НУЦК “Григор Прличев”- Охрид;
- Обраќање на претставник од Општина Охрид;
- Претставување на наградената поема: „НИКОГАШ ПРЕД ИЛ’  
ПОТЕМ” ;
- Артистичка изведба на поемата: „ НИКОГАШ ПРЕД ИЛ’ ПОТЕМ ”;
- Врачување на Повелбата за најдобра поема за 2024;
- Свечено обраќање на лауреатот Андреј Ал-Асади.

НУЦК „Григор Прличев“  (мала сцена)

06.02.2025 година (четврток)

10.00 часот

• Полагање свежо цвеќе пред споменикот на Григор Прличев;

ООУ „Григор Прличев“ (училиштен двор)

11.00 часот

• Панихида и полагање свежо цвеќе  на гробот на Григор   
 Прличев;

Гроб на Григор Прличев (во близина на црквата Св. Богородица – 
Перивлепта)

11.30 часот

• СТИХОВИ И ЗВУЦИ ЗА ПРЛИЧЕВ

- Изведба на песната „1762 лето“ -  Влатко и Силви Плевнеш;
- Обраќање на претставник на општина Охрид;
- Врачување на два примерока од книгата „Малиот принц“ од  Антоан де  
Сент –Егзипери,  отпечатена во Брајово писмо на НУ Библиотека „Григор 
Прличев“ и Здружението за слепи лица од Охрид;
- Врачување награди на провонаградените литературни творби на 
Литературниот конкурс на ООУ „Григор Прличев“;
- Читање  на наградените литературни творби;

- ПРОМОЦИЈА НА КНИГАТА:  „ОХРИДСКИТЕ ПИСАТЕЛИ ВО 
КНИЖЕВНАТА КРИТИКА“ од проф.д-р Димитар Пандев и Славе Ѓорѓо 
Димоски, уредник Митре Велјаноски
-  Промотор:  Бранко Цветкоски

Спомен – куќа на Григор Прличев

12.30 часот

•  Полагање лавров венец и свежо цвеќе пред спомен – бистата на 
Прличев;

- Обраќање на  Живко Грозданоски –Претседател на Друштвото на 
писатели на Македонија;
  
Спомен – биста на Прличев  пред  НУ Библиотека „Григор Прличев“

13.00 часот

• „ПРЛИЧЕВА ВИЗИТА“

- „За Прличев“- видео интервју со проф.д-р Георги Сталев –Поповски;
- „Ние и Прличев“ – беседа на проф.д-р Александра Ѓуркова;
- Прогласување на добитникот на наградата за најдобра беседа во чест на 
Прличев за 2025 година на тема „Чувај се себеси“;
- Обраќање на добитникот на наградата Ева Ивановска;
- Kултурно – уметнича програма;

НУ Библиотека „Григор Прличев“ (Прличева одаја)

19.00 часот

• Свечена приредба по повод Патрониот празник на ООУ „Григор 
Прличев“

НУЦК„Григор Прличев“
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